
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33964 Quinta-feira, 29 DE AGOSTO 2019

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Pregão Presencial Nº 09082019/02- TIPO: Menor Preço 
por Item - OBJETO: contratação de empresa especializada para forne-
cimento de peças para máquinas pesadas para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 11 
de setembro de 2019.  HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos 
interessados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br -    28 de agosto 
de 2019.

  DANIEL DE JESUS MACEDO 
 Pregoeiro.

Protocolo: 468593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISOS DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº024/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta 
do Araguaia - PA, nomeada através da Portaria nº244/2019, COMUNICA 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL sob N°024/2019, tipo “ME-
NOR PREÇO POR ITEM”, tendo como objeto: aquisição de bens para estru-
turação da Rede de Serviços de Proteção Social Básica, conforme Convê-
nio SICONV Nº855172/2017 - Ministério do Desenvolvimento Social, com 
abertura prevista para o dia 02 de setembro de 2019 as 12:00hs, será 
adiado para o dia 11 de setembro de 2019 as 12:00hs, por razões técnicos 
administrativas. O Novo Edital e demais informações estarão à disposição 
dos interessados no site: https://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/.

PREGÃO PRESENCIAL Nº025/2019
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta 
do Araguaia - PA, nomeada através da Portaria nº244/2019, COMUNICA 
aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL sob N°025/2019, tipo “ME-
NOR PREÇO POR ITEM”, tendo como objeto: aquisição de um (01) Veiculo 
Utilitário Zero (0) KM para estruturação da Rede de Serviços de Proteção 
Social Básica, conforme Convênio SICONV Nº 855172/2017 - Ministério 
do Desenvolvimento Social, com abertura prevista para o dia 02 de se-
tembro de 2019 as 09:00hs, será adiado para o dia 11 de setembro de 
2019 as 09:00hs, por razões técnicos administrativas. O Novo Edital e 
demais informações estarão à disposição dos interessados no site: ht-
tps://www.fl orestadoaraguaia.pa.gov.br/. Floresta do Araguaia - PA, 28 
de agosto de 2019. 

ADVALDO RODRIGUES DA SILVA 
 Pregoeiro

Protocolo: 468594

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 9/2019-024-PMGP. Objeto: Registro de preço para 
futura e eventual aquisição de material de construção, ferramentas, 
utensílios, EPI’S, hidráulica e elétrica, para atender as necessidades das 
diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia do Pará. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 
83.211.413/0001-13, contrato nº 20190091, valor R$ 210.646,78. Fun-
do Municipal de Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato 
nº 20190092, valor R$ 176.132,84. Secretaria Municipal de Educação 
Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, 
contrato nº 20190093, valor R$ 218.261,28. Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20190094, 
valor R$ 243,95. Contratada: A S NAGASE & CIA LTDA - EPP, CNPJ Nº 
09.721163/0001-38. Contratantes: PMGP, contrato nº 20190095, valor 
R$ 119.293,98. FMS, contrato nº 20190096, valor R$ 113.800,88. SE-
MECDEL, contrato nº C20190097, valor R$ 13.473,90. FMMA, contra-
to nº 20190098, valor R$ 122.170,14. Contratada: R L COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME, CNPJ Nº 07.774.605/0001-
89. Contratantes: PMGP, contrato nº 20190099, valor R$ 159.839,85. 
FMS, contrato nº 20190100, valor R$ 133.813,65. SEMECDEL, con-
trato nº 20190101, valor R$ 70,00. FMMA, contato nº 20190102, va-

lor R$ 185.291,33. Contratada: L. S SANTIAGO EIRELI - ME, CNPJ Nº 
32.537.446/0001-46. Contratante: PMGP, contrato nº 20190103, valor R$ 
25.410,90. FMS, contrato nº 20190104, valor R$ 10.771,90. SEMECDEL, 
contrato nº 20190105, valor R$ 7.674,00. FMMA, contato nº 20190106, 
valor R$ 15.824,60. Contratada: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 05.903.157/0001-40. Contratante: PMGP, contrato nº 20190107, va-
lor R$ 92.768,87. FMS, contrato nº 20190108, valor R$ 18.199,43. SE-
MECDEL, contrato nº 20190109, valor R$ 2.448,00. FMMA, contato nº 
20190110, valor R$ 80.881,01. Contratada: REAL MAQUINAS COMERCIO 
DE MOTORES E PECAS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 04.124.409/0001-70. Vigên-
cia dos contratos supracitados: 19/08/2019 a 31/12/2019.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-025-PMGP. Objeto: registro 
de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para manutenção das diversas Unidades Administrativas 
do Município de Goianésia do Pará-PA. Contratantes: Fundo Municipal de 
Saúde - FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20190111, valor 
R$ 68.061,00. Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer 
- SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20190112, valor 
R$ 270.055,00. Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 
18.367.597/0001-72, contrato nº 20190113, valor R$ 54.351,00. Prefei-
tura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-
13, contrato nº 20190114, valor R$ 66.778,00. Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20190115, 
valor R$ 7.420,00. Contratada: BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 05.903.157/0001-40. Contratantes: FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-
54, contrato nº 20190116, valor R$ 30.660,32. SEMECDEL, CNPJ nº 
27.400.285/0001-04, contrato nº 20190117, valor R$ 95.294,34. FMAS, 
CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20190118, valor R$ 57.414,77. 
PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 20190119, valor R$ 
66.785,19. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20190120, 
valor R$ 451,37. Contratada: SISOFTWARE INFORMATICA & DESENVOL-
VIMENTO EIRELI - ME, CNPJ Nº 11.490.526.0001-13. Contratantes: FMS, 
CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20190121, valor R$ 4.275,60. 
SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20190122, va-
lor R$ 11.687,44. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 
20190123, valor R$ 8.607,44. PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, con-
trato nº 20190124, valor R$ 4.157,79. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-
73, contrato nº 20190125, valor R$ 734,80. Contratada: G. CICERO DE 
OLIVEIRA RIBEIRO EIRELI - ME, CNPJ Nº 14.575.738/0001-91. Contra-
tantes: FMS, CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20190126, va-
lor R$ 23.304,00. SEMECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato 
nº 20190127, valor R$ 20.739,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-
72, contrato nº 20190128, valor R$ 4.214,00. PMGP, CNPJ: n° 
83.211.433/0001-13, contrato nº 20190129, valor R$ 41.233,00. 
FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20190130, valor R$ 
9.999,00. Contratada: T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EI-
RELI - EPP, CNPJ Nº 32.724.354/0001-75. Contratantes: FMS, CNPJ nº 
12.884.091/0001-54, contrato nº 20190131, valor R$ 39.009,00. SE-
MECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20190132, valor R$ 
128.217,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20190133, 
valor R$ 59.323,00. PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 
20190134, valor R$ 74.409,00. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20190135, valor R$ 10.486,00. Contratada: MAGALHAES E 
LIMA LTDA - ME, CNPJ Nº 15.510.314/0001-01. Contratantes: FMS, CNPJ 
nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20190136, valor R$ 38.784,00. SE-
MECDEL, CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20190137, valor R$ 
74.143,00. FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-72, contrato nº 20190138, 
valor R$ 51.405,00. PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, contrato nº 
20190139, valor R$ 34.873,00. FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, 
contrato nº 20190140, valor R$ 4.712,00. Contratada: EVOLUTEC-SOLU-
COES EM TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ Nº 09.183.993/0001-59.  Vigên-
cia dos contratos supracitados: 19/08/2019 a 31/12/2019. 

CJOSÉ RIBAMAR FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

Protocolo: 468595

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGAO PRESENCIAL 9/2019-017-PMJ Abertura: 11/09/2019, as 
8:30h Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA, visando a re-
cuperação de créditos e incremento de  receita, para que estes valores 
sejam efetivamente levantados, creditados e incrementados no âmbito 
administrativo, visando maximizar a arrecadação do MUNICÍPIO DE JA-
CUNDÁ-PA, mediante as condições estabelecidas no termo de referência 
-  anexo i do edital. Edital e anexos encontram-se a disposição dos inte-
ressados no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá e no 
site da Transparencia (www.jacunda.pa.gov.br).

IZAAC SCHEIDEGGER EMERIQUE
Pregoeiro

Protocolo: 468597


